

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
FINANTZA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y FINANZAS
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

URRIA

2016

II - HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK	II-	783
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-10-31N	II-	783
SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE	II-	783
AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK	II-	791
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-10-31N	II-	791
SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE	II-	791

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

KULTURA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-10-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	3.637.683	3.637.683	3.572.786	2.825.835	2.825.835
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	72.234	72.234	72.234	57.383	57.383
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.234	72.234	72.234	57.383	57.383
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.234	72.234	72.234	57.383	57.383
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	72.234	72.234	72.234	57.383	57.383
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	2.329.985	2.329.985	2.278.462	1.776.976	1.776.976
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.329.985	2.304.585	2.264.962	1.763.475	1.763.475
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.329.985	2.304.585	2.264.962	1.763.475	1.763.475
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.256.066	2.242.566	2.264.962	1.763.475	1.763.475
002 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORDAINSARIAREN BERRESKURATZEA	43.041	43.041			
003 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	30.878	18.978			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		11.900			
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		11.900			
001 ORDEZKAPENETARAKO LANSARIA		11.900			
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		13.500	13.500	13.500	13.500
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		13.500	13.500	13.500	13.500
001 LIBURUTEGIRAKO BITARTEKO LANGILEGOAREN KONTRATAZIOA. SOLDATA		13.500	13.500	13.500	13.500
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK	535.068	535.068	535.068	423.069	423.069
130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	535.068	535.068	535.068	423.069	423.069
130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	535.068	535.068	535.068	423.069	423.069
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	535.068	535.068	535.068	423.069	423.069
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	700.396	700.396	687.022	568.408	568.408
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	690.396	690.396	683.116	564.740	564.740
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	690.396	690.396	683.116	564.740	564.740
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	690.396	690.396	678.964	560.587	560.587
002 LIBURUTEGIRAKO BITARTEKO LANGILEGOAREN KONTRATAZIOA. GIZARTE SEGURANTZA			4.152	4.152	4.152
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	10.000	10.000	3.906	3.668	3.668
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000	3.668	3.668	3.668
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000	3.668	3.668	3.668

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA			238		
001 2015 GIZARTE FONDOA			238		
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	4.762.792	4.612.792	2.158.658	1.915.200	1.905.178
21. ARTIKULUA: ALOKAIURUAK ETA KANONAK	295.500	295.500	239.497	170.719	170.719
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	271.500	271.500	222.291	153.513	153.513
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	271.500	271.500	222.291	153.513	153.513
001 EUSKARA IRAKASTEKO LOKALEN ALOKAIURUA.	76.500	76.500	75.268	75.268	75.268
002 EUSKARA IRAKASTEKO LOKALEN ALOKAIURUA.	53.000	53.000	13.476	13.476	13.476
003 AZTERKETAK EGITEKO LOKALEN ALOKAIURUA.	142.000	142.000	133.547	64.769	64.769
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	13.000	13.000	6.822	6.822	6.822
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	13.000	13.000	6.822	6.822	6.822
001 ALTZARIAK	13.000	13.000	6.822	6.822	6.822
218. KONTZEPTUA: KANONAK	11.000	11.000	10.384	10.384	10.384
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	11.000	11.000	10.384	10.384	10.384
001 KANONAK.	2.500	2.500	1.128	1.128	1.128
002 MATERIALGINTZARAKO ERABILERA-ESKUBIDEAK	8.500	8.500	9.257	9.257	9.257
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	2.300	2.300	2.558	2.558	2.558
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	2.300	2.300	2.558	2.558	2.558
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	2.300	2.300	2.558	2.558	2.558
001 ALTZARIAK	2.300	2.300	2.558	2.558	2.558
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.464.492	4.314.492	1.916.441	1.741.761	1.731.738
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	76.500	76.500	38.829	28.758	28.758
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	76.500	76.500	38.829	28.758	28.758
001 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	3.500	3.500	2.996	2.996	2.996
002 AZTERKETETARAKO TUTORETZA-LANAK	37.000	37.000	23.452	13.381	13.381
003 AZTERKETETEN SORTZE-LANAK	34.000	34.000	11.556	11.556	11.556
004 EUSKARA MUNDUAN EGITASMOARI BURUZKO KOLABORAZIOAK.	2.000	2.000	218	218	218
005 LIBURUTEGIRAKO KOLABORAZIOAK			607	607	607
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	27.000	27.000	29.255	29.255	29.255
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	25.000	25.000	27.547	27.547	27.547
001 HABEREN ZERBITZUEN PUBLIZITATE-GASTUAK.	10.000	10.000	23.374	23.374	23.374

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 EUSKARAREN IRAKASKUNTZARAKO ETA ERABILPENERAKO SENTSIBILIZAZIO ETA MOTIBAZIO-KANPAINAK.	15.000	15.000	4.173	4.173	4.173
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.000	2.000	1.708	1.708	1.708
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.000	2.000	1.708	1.708	1.708
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	3.500	3.500	2.167	2.167	2.167
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	3.500	3.500	2.167	2.167	2.167
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	3.500	3.500	2.167	2.167	2.167
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	4.357.492	4.207.492	1.846.190	1.681.581	1.671.559
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	3.000	3.000	2.610	2.610	2.610
001 BULEGOKO MATERIALA	3.000	3.000	2.610	2.610	2.610
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	72.000	72.000	54.740	54.740	54.740
001 FUNTS BIBLIOGRAFIKOEN HORNIKUNTZA.	70.000	70.000	54.705	54.705	54.705
002 ERAKUNDEAREN BEHARRAK.	2.000	2.000	35	35	35
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	500	500			
001 SEGURTASUNA	500	500			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	52.732	52.732	43.578	43.578	43.578
001 EUSKARA MUNDUAN EGITASMOARI BURUZKO BIDAIK.	22.732	22.732	21.926	21.926	21.926
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDIEN BESTELAKO GASTUAK.	30.000	30.000	21.652	21.652	21.652
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.000	2.000	1.121	1.121	1.121
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	2.000	2.000	1.121	1.121	1.121
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500	46	46	46
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500	46	46	46
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	2.000	2.000	2.240	2.240	2.240
001 MEZULARITZA	2.000	2.000	2.240	2.240	2.240
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	41.081	41.081	35.722	8.389	8.389
001 INTERNETEKO APLIKAZIO INFORMATIKOAREN MANTENU-ZERBITZUA	7.500	7.500			
002 DIDAKTIKA-ALORREKO BESTELAKO ERABILERA-LIZENTZIAK	8.581	8.581	8.581		
003 DIDAKTIKA-ALORREKO BESTELAKO ERABILERA-LIZENTZIAK	3.000	3.000	2.420	2.420	2.420
004 KUDEAKETARAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENU-ZERBITZUA	22.000	22.000	24.721	5.969	5.969
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	129.500	129.500	133.027	101.113	91.090
001 INFORMATIKA-EKIPUEN ALOKAIURUA. (EJIE-RENTING-A)	25.000	25.000	29.000	21.683	19.357
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEN LIZENTZIAK. (EJIE-LIZENTZIAK)	3.000	3.000	1.858	1.858	1.858
003 EJIE-REN INFORMATIKA-MANTENUA	6.000	6.000	8.500	3.102	2.974
004 EJIE-REN KOMUNIKAZIOAK	500	500	500	265	265
005 EJIE-REKIN KONTRATU-PROGRAMA: LAGUNTZA TEKNIKOAK	93.000	93.000	92.047	73.083	65.514
006 APLIKAZIO INFORMATIKOEI OSTATU EMATEKO HITZARMENAK.	2.000	2.000	1.122	1.122	1.122
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	54.100	54.100	29.145	20.429	20.429
001 PRESTAKUNTZA-MATERIALEN ARGITALPENAK.	6.500	6.500			
002 AZTERKETEN MATERIALEN ARGITALPENAK.	9.600	9.600	16.550	7.835	7.835
003 CURRICULUM BERRIAREN GARAPENA	30.000	30.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 BESTELAKO ARGITALPENAK	8.000	8.000			
005 MATERIALGINTZA ALORREKO ARGITALPENAK			12.594	12.594	12.594
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	2.325.000	2.175.000	657.257	640.434	640.434
001 EUSKALTEGIEETAKO IRAKASLENTZAT ANTOLATUTAKO IKASTAROAK, HITZALDIAK ETA JARDUNALDIAK.	18.000	18.000	11.760	11.760	11.760
002 EUSKALTEGIEETAKO IRAKASLENTZAT ANTOLATUTAKO IKASTAROAK, HITZALDIAK ETA JARDUNALDIAK.	51.000	51.000	52.450	46.570	46.570
003 IKASTURTE HASIERAKO EKITALDI AKADEMIKOA.	4.000	4.000	1.214	1.214	1.214
004 EUSKAL ETXEETAKO IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA-IKASTAROAK.	47.000	47.000	37.433	26.490	26.490
005 HITZARMENPEKO IKASLEEN MATRIKULAK.	2.205.000	2.055.000	554.401	554.401	554.401
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	1.675.079	1.675.079	886.705	806.881	806.881
001 KATALOGAZIO-EGITASMOA	81.003	81.003	81.002	60.744	60.744
002 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	36.300	36.300	34.455	34.455	34.455
003 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	169.890	169.890	200.092	153.033	153.033
004 PRESTAKUNTZA-MATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	10.000	10.000	1.136	1.136	1.136
005 AZTERKETAK PRESTATU, ZAINDU ETA ZUZENTZEA.	722.000	722.000	474.951	474.951	474.951
006 AZTERKETAK ZUZENTZEKO HOBEKUNTZEI ZUZENDUTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	12.886	12.886	9.911	6.406	6.406
007 BESTELAKO KOMUNIKAZIO-LANAK	2.000	2.000	1.114	1.114	1.114
008 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.000	1.000			
009 AUTOIKASKUNTZA ZERBITZUAK	115.000	115.000	46.642	46.642	46.642
010 ETORKINEN HARRERA IKASTAROAK	40.000	40.000	28.400	28.400	28.400
011 LANBIDEKO ENPLEGU-ESKATZAILEENTZEKO EUSKALDUNTZE IKASTAROAK	485.000	485.000			
012 EUSKARA MUNDUAN EGITASMOARI BURUZKO KOLABORAZIOAK			9.000		
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	500	500	162	162	162
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	500	500	162	162	162
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	500	500	162	162	162
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	500	500	162	162	162
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	30.727.525	30.877.525	21.091.312	16.902.533	16.902.533
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	11.224.025	11.169.025	8.535.573	8.535.573	8.535.573
422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERAKUNDEEI	11.224.025	11.169.025	8.535.573	8.535.573	8.535.573
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	10.301.000	10.246.000	7.880.569	7.880.569	7.880.569
001 2015-2016 IKASTURTERAKO UDAL EUSKALTEGIENTZAT UDALETXEEI DIRULAGUNTZAK.	7.950.000	7.895.000	7.880.569	7.880.569	7.880.569
002 2016-2017 IKASTURTERAKO UDAL EUSKALTEGIENTZAT UDALETXEEI DIRULAGUNTZAK.	2.351.000	2.351.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI</u>	923.025	923.025	655.004	655.004	655.004
001 2015-2016 IKASTURTERAKO MANKOMUNITATEEI DIRULAGUNTZAK UDAL EUSKALTEGIENTZAT	650.000	650.000	655.004	655.004	655.004
002 2016-2017 IKASTURTERAKO MANKOMUNITATEEI DIRULAGUNTZAK UDAL EUSKALTEGIENTZAT.	273.025	273.025			
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	19.503.500	19.708.500	12.555.740	8.366.961	8.366.961
<u>452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</u>	13.400.000	13.605.000	8.918.164	5.943.413	5.943.413
<u>452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</u>	13.400.000	13.605.000	8.918.164	5.943.413	5.943.413
001 2015-2016 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ENPRESEI DIRULAGUNTZAK.	9.150.000	9.150.000	8.918.164	5.943.413	5.943.413
002 2016-2017 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ENPRESEI DIRULAGUNTZAK.	4.250.000	4.455.000			
<u>453. KONTZEPTUA: FAMILIEI</u>	1.250.000	1.250.000	2.863	2.863	2.863
<u>453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI</u>	1.250.000	1.250.000	2.863	2.863	2.863
001 CURRICULUM-AREN MAILAREN BAT EDO BALIAKIDEA GAINDITZEN DUTEN IKASLEENTZAKO DIRULAGUNTZAK	1.250.000	1.250.000	2.863	2.863	2.863
<u>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</u>	4.853.500	4.853.500	3.634.713	2.420.684	2.420.684
<u>454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</u>	690.000	690.000	535.618	357.715	357.715
001 2015-2016 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT FUNDAZIOEI DIRULAGUNTZAK.	460.000	460.000	535.618	357.715	357.715
002 2016-2017 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT FUNDAZIOEI DIRULAGUNTZAK.	230.000	230.000			
<u>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</u>	4.163.500	4.163.500	3.099.095	2.062.970	2.062.970
001 2015-2016 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK.	2.790.000	2.790.000	2.912.596	1.942.738	1.942.738
002 2016-2017 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK.	1.120.000	1.120.000			
003 HELDUEI EUSKARA IRAKASTEKO 2015-2016 IKASTURTERAKO EUSKAL ETXEEI DIRULAGUNTZAK.	170.000	170.000	159.999	93.731	93.731
004 HELDUEI EUSKARA IRAKASTEKO 2016-2017 IKASTURTERAKO EUSKAL ETXEEI DIRULAGUNTZAK	57.000	57.000			
005 FEVA-ARGENTINAN EUSKARAZ PROGRAMA.	26.500	26.500	26.500	26.500	26.500

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	110.000	110.000	76.340	39.341	39.341
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	10.000	10.000	2.342	2.342	2.342
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	5.000	5.000	748	748	748
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	5.000	5.000	748	748	748
001 TRESNERIA	5.000	5.000	748	748	748
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000	1.594	1.594	1.594
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000	1.594	1.594	1.594
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	5.000	5.000	1.594	1.594	1.594
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	100.000	100.000	73.998	36.999	36.999
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	100.000	100.000	73.998	36.999	36.999
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	100.000	100.000	73.998	36.999	36.999
001 KUDEAKETAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA.	100.000	100.000	73.998	36.999	36.999
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	1.000	1.000			
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	1.000	1.000			
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	1.000	1.000			
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	1.000	1.000			
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	1.000	1.000			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	39.239.000	39.239.000	26.899.096	21.682.909	21.672.887
***** 4713 PROGRAMA GUZTIRA	39.239.000	39.239.000	26.899.096	21.682.909	21.672.887
***** 44 SEKZIOA GUZTIRA	39.239.000	39.239.000	26.899.096	21.682.909	21.672.887
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	39.239.000	39.239.000	26.899.096	21.682.909	21.672.887
***** 00202 ERAKUNDEA GUZTIRA	39.239.000	39.239.000	26.899.096	21.682.909	21.672.887

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

KULTURA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 16-10-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	5.675.761	5.675.761	2.482.260	2.475.684
31. ARTIKULUA: TASAK	75.000	75.000	76.094	76.094
312. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK	75.000	75.000	76.094	76.094
312.65. AZPIKONTZEPTUA: EUSKARAREN JAKITE MAILA EGIAZTATZEKO AG.	75.000	75.000	76.094	76.094
001 AGIRIAK LUZATZEKO TASAK	75.000	75.000	76.094	76.094
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	5.599.100	5.599.100	2.405.813	2.399.237
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	5.599.100	5.599.100	2.405.813	2.399.237
321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	6.500	6.500	5.670	3.905
001 ARGITALPEN ETA IKASMATERIALAREN SALMENTA	6.500	6.500	5.670	3.905
321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA	21.600	21.600	12.893	12.893
001 IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA-IKASTAROEN MATRIKULAK	21.600	21.600	12.893	12.893
321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	5.153.000	5.153.000	1.867.817	1.864.509
001 HABE-HABE HITZARMENA	3.600.000	3.600.000	1.162.747	1.162.747
002 HABE-HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA HITZARMENA.	365.000	365.000	117.563	117.563
003 HABE - HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA SAILA HITZARMENA	360.000	360.000	146.694	146.694
004 HABE - OSAKIDETZA HITZARMENA	121.000	121.000	107.955	107.955
005 BESTE IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	215.000	215.000	331.271	327.964
006 IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	7.000	7.000	1.586	1.586
007 HABE-LANBIDE HITZARMENA	485.000	485.000		
321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK	418.000	418.000	519.433	517.929
001 AZTERKETA-ESKUBIDEAK	410.600	410.600	507.720	507.720
002 HAUTAKETA ETA HIZKUNTZA EBALUAKETARAKO TEKNIKARIEN LAGUNTZA	7.400	7.400	11.713	10.209
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	1.661	1.661	353	353
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.661	1.661	323	323
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.661	1.661	323	323
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	1.361	1.361	99	99
002 LIBURUEN MAILEGU ZERBITZUA ETA FOTOKOPIAK	300	300	225	225
394. KONTZEPTUA: EZOHIKO SARRERAK			30	30
394.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHIKO SARRERAK			30	30
001 SIPCAKO EZ OHIZKO SARRERAK			30	30

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	33.412.139	33.412.139	30.522.561	30.522.561
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	33.412.139	33.412.139	30.522.561	30.522.561
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	33.412.139	33.412.139	30.522.561	30.522.561
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	33.412.139	33.412.139	30.522.561	30.522.561
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIAK.	30.522.561	30.522.561	28.355.378	28.355.378
002 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIAK.	2.889.578	2.889.578	2.167.184	2.167.184
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	100	100		
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	100	100		
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	151.000	151.000	2.083	2.083
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	1.000	1.000	2.083	2.083
824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK	1.000	1.000	2.083	2.083
824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	1.000	1.000	2.083	2.083
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	1.000	1.000	2.083	2.083
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	150.000	150.000		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	150.000	150.000		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	150.000	150.000		
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	150.000	150.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	39.239.000	39.239.000	33.006.904	33.000.328
***** 4713 PROGRAMA GUZTIRA	39.239.000	39.239.000	33.006.904	33.000.328
***** 44 SEKZIOA GUZTIRA	39.239.000	39.239.000	33.006.904	33.000.328
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	39.239.000	39.239.000	33.006.904	33.000.328
***** 00202 ERAKUNDEA GUZTIRA	39.239.000	39.239.000	33.006.904	33.000.328